
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

edEUcation ltd. 
www.edeucation.com 

 

 

ARETÉ Learning Trust 
aretelearningtrust.org 

 

 

Liceo Scientifico Statale 
Augusto Righi 

liceoaugustorighiroma.it 

 

 

EduAct 
eduact.org 

 

 

Institut Escola Pi del Burgar 
agora.xtec.cat/ie-pidelburgar 

 

 

Viešoji Įstaiga „Kitokie 
projektai" 

kitokieprojektai.net 

Atliepiant mokyklų poreikį suprasti ir 
informuoti apie socialinių tinklų naudą ir 
pavojus 

Šio dvejus metus trunkančio projekto metu 
bus sukurta mokymų programa bei 
medžiaga apie socialinių tinklų teikiamas 
naudas bei kylančius pavojus. Projekto 
tikslinė auditorija yra progimnazijų ir gimnazijų 
mokiniai. Šie mokiniai turi informacinių 
technologijų pamokas, kuriose plačiau 
susipažįsta su infomacinių technologijų 
techniniu bei praktiniu panaudojimu, tačiau 
mažai dėmesio skiriama būtent socialinių 
tinklų tematikai. 
 
Šiais laikais įsivaizduoti vaiką ar paauglį be 
telefono rankoje jau darosi sunku, kadangi 
didžioji dalis bendravimo vyksta ne kur kitur, 
o socialiniuose tinkluose. Nors interneto 
teikiamos galimybės palengvina šiuolaikinių 
žmonių gyvenimą, tačiau taip pat gali sukelti 
ir žalos. Mūsų projekto tikslas yra kalbėtis su 
mokiniais apie socialinių medijų naudojimą, 
jų teikiamą naudą bei kylančius pavojus.  
 
Atlikti tyrimai rodo, kad neigiami socialinių 
tinklų poveikio aspektai gali daryti rimtą 
poveikį psichinei būklei. Europos komisija 
priėmė sprendimą teikti pirmenybę 
saugesniam interneto naudojimui, kritinio 
mąstymo bei socialinių tinklų naudojimo 
raštingumo ugdymui. 
 
 

Šio projekto uždaviniai yra šie:  

• išanalizuoti ir pasidalinti strategijomis 
bei ištekliais, kurie padėtų bendraujant 
socialiniuose tinkluose; 

• nustatyti socialinių tinklų naudojimo 
stipriąsias sritis ir prioritetus tobulinimui; 

• parengti mokymų programą, 
medžiagą bei siūlomus pamokų 
planus, atsižvelgiant į poreikį, šiomis 
temomis: 

 socialinių tinklų tipai ir jų 
naudojimas, 

 virtualaus bendravimo nauda 
(įskaitant kalbos tobulinimą), 

 socialinių tinklų pavojai, 
 socialiniai tinklai kaip naujienų 

šaltinis, 
 interneto saugumas ir 

mokyklos politika dėl socialinių 
tinklų naudojimo; 

• išbandyti, įvertinti ir tobulinti mokymų 
programą bei medžiagą 5 šalių 
mokyklose; 

• parengti rezultatų, pavyzdžių rinkinių 
ir rekomendacijas mokyklos 
internetinio saugumo politikai 

• plačiai skleisti veiklos rezultatus. 

 

 Šiame leidinyje: 

 Projekto idėja 

 Pradiniai tyrimai ir apklausos 

  Europos mastu rengiama 

mokymų programa  

Socialiniai tinklai: nauda ir pavojai 

Naujienlaiškis Nr. 1 –  2021 m. gegužės mėn. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Europos mastu vykdomos apklausos ir 
mokymų renginys, įtraukiantis mokytojus 

bei mokinius, - pirmieji žingsniai 
sudarant mokymų programą 

 

 

 

 

 

PRISIJUNK PRIE MŪSŲ! 

 

Socialiniai tinklai: 

 #socialmediaE+ 

 

Tinklalapis: 

social-media.education 

/rengiamas/ 

 

 

 

Erasmus+  tai Europos Sąjungos 
programa, skirta švietimo, 
mokymo, jaunimo ir sporto 
sritims Europoje remti. Ji suteikia  
mokymosi, mokymo ir patirties 
įgijimo galimybes daugybei 
asmenų ir oganizacijų 
užsienyje.  

Sužinok daugiau:  
http://ec.europa.eu/program 
mes/erasmus-plus/  

Šį projektą finansuoja Europos 
Komisija. Šis leidinys atspindi tik 
autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga 
už bet kokį jame esančios 
informacijos panaudojimą. 

Buvo atlikta apklausa, kurioje dalyvavo 262 mokytojai ir 1391 mokinys iš Graikijos, 
Italijos, Lietuvos, Ispanijos ir Jungtinės Karalystės. Jos metu surinkta aktuali informacija 
apie socialinių tinklų naudojimo būdus, naudą ir pavojus. Mes atidžiai išanalizavome 
mokytojų ir mokinių pateiktus duomenis bei jų nuomones, išskirdami panašumus bei 
skirtybes. Remdamiesi šia informacija, trijų dienų internetiniame mokymo renginyje, 
kuriame dalyvavo mokiniaii ir mokytojai iš visų penkių šalių, parengėme mokymų 
programą, kuri bus išbandyta visų aukščiau paminėtų šalių mokyklose. 

Mokymų programa apima penkias anksčiau paminėtas temas, kurios parengimas 
remiasi informacija iš tyrimų bei apklausos rezultatų, atliktų per pirmąjį 2021 m. 
ketvirtį. Verti susidomėjimo buvo šie atradimai:  mokinių ir mokytojų polinkiai pasirinkti 
konkrečią vieną socialinių tinklų platformą bendravimui, aukšto arba žemo lygio 
susidomėjimas žiniomis, skelbiamomis socialinėje erdvėje, pranešimai apie rizikos ir 
piktnaudžiavimo atvejus internete. Dažnai taip nutinka, kad mokiniai būna geriau 
susipažinę su socialiniais tinklais bei labiau yra įgudę jais bendrauti nei mokytojai. 
Taip pat mokiniai neretai žino ir apie galimus pavojus, tačiau atkreipia dėmesį ir į 
naudą.  Tuo tarpu mokytojai į socialinius tinklus žiūri skeptiškiau.  

Remiantis šiais aspektais, projektas apibrėžia prioritetines sritis ir sutelkia dėmesį į 
aktualiausius klausimus, kuriant mokymų programą ir medžiagą. Ateinančiais 
mėnesiais partneriai atliks tolesnius tyrimus, kurs mokymų medžiagą: veiklas, 
metodus, kurie bus išbandomi šių šalių mokyklose. 

DAUGIAU VISAI NETRUKUS! 

 


